
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ № 122

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 15.10.2021т

«Об утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении 
(изложении) в РИС ГИА в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 12.10.2021 № 04-380, приказа Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 14.10.2021 № 1421 «Об 
утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложений) в 
РИС ГИА в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения организованного 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы среднего общего образования, проверки 
и обработки итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график предоставления (внесения) сведений об итоговом 
сочинении (изложении) в региональную информационную систему 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего

mailto:rooeravna@vandex.ru


общего образования (далее -  РИС ГИА) в 2021-2022 учебном году 
(приложение 1).

2. Муниципальному администратору Ивановой Н.Б. осуществлять 
контроль за соблюдением сроков предоставления сведений об 
итоговом сочинений (изложении), обеспечить своевременное 
внесение данных в РИС ГИА.

3. Руководителям образовательных учреждений, обеспечить:
- своевременный сбор сведений об итоговом сочинении (изложении) 
для внесения данных в РИС ГИА (приложение 1);
- мониторинг полноты, достоверности, актуальности сведений об 
итоговом сочинении (изложении) в РИС ГИА.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Председатель МКУ «Комитет по обоазованию»

Исп. Иванова Н.Б., 
83013521598

АМО «Еравнйнский район» И.Ю.Тышкенова



Приложение к приказу МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 

от 15 октября 2021 года№ 122

Даты проведения сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году:
1 декабря 2021 года;
2 февраля 2022 года;
4 мая 2022 года.

Уровень Информация Период Сроки
Образовательные Сведения об участниках итогового сочинения не позднее чем за 18 календарных дней Д О

организации (изложения) до начала проведения 
итогового сочинения (изложения).

08.11.2021
15.01.2022
16.04.2022

РЦОИ и ОКО, Проверка и оценивание сочинения (изложения) не позднее чем через 7 календарных дней с Д О

МКУ «Комитет по комиссией по проверке и оцениванию итогового даты проведения итогового сочинения 08.12.2021
образованию»
АМО «Еравнинский район»

сочинения (изложения) (изложения) 09.02.2022
09.05.2022

РЦОИ и ОКО Обработка проверенных бланков итогового 
сочинения (изложения)

Сведения о результатах обработки итогового 
сочинения (изложения)

Не позднее чем через 5 календарных дней 
после проведения проверки и оценивания 
итогового сочинения (изложения)

Д О

13.12.2021
14.02.2022
12.05.2022

МКУ «Комитет по Ознакомление участников итогового сочинения Не позднее 2-х рабочих дней после до
образованию» АМО 
«Еравнинский район» 
Образовательные 
организации.

(изложения) с полученными результатами. размещения РЦОИ сведений о результатах 
итогового сочинения (изложения)

15.12.2021
16.02.2022 
16.05.2022

♦Проверка сочинения (изложения), проведенного в мае, сокращается до 5 календарных дней; обработка до 3 календарных дней (сроки установлены в соответствии с 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 805 от 11.06.2021г., вступающим в силу с 01.03.2022г.


